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Noc Muzeów w poznańskim oddziale IPN –
„Kobieta w PRL-u” – Poznań, 16/17 maja 2015
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Już po raz siódmy – 16 maja 2015 roku – poznański oddział Instytutu Pamięci Narodowej
uczestniczył w europejskiej akcji Noc Muzeów. Tegoroczna odsłona przebiegała pod hasłem
„Kobieta w PRL-u”. W programie znalazły się między innymi wystawy i filmy o kobietach,
pokaz  mody  kobiecej  doby  PRL-u  oraz  prezentacja  materiałów  archiwalnych
dokumentujących  represje  wobec  kobiet  w  okresie  Polski  Ludowej.  Tradycyjnie  już,
miłośnicy nocnego zwiedzania mogli dojechać do siedziby poznańskiego oddziału
IPN  przy  ul.  Rolnej  45a  stylowym  czerwonym  „Ogórkiem  z  korniszonkiem”.
Dziękujemy  wszystkim,  którzy  tę  wyjątkową  noc  w  roku  spędzili  razem  z  nami   i
zapraszamy za rok.

PROGRAM

ekspozycja wystawy zewnętrznej „Anna Walentynowicz. Legenda »Solidarności«
1929–2010”

ekspozycja wystawy wewnętrznej „Kobiety internowane. Gołdap 1982”

ekspozycja  wystawy o  udziale  Stanisławy  Sobańskiej,  Heleny  Przybyłek,  Marii
Kapturskiej
(określanych popularnie mianem tramwajarek) w Poznańskim Czerwcu

rekonstrukcja celi  aresztu śledczego wraz ze zdjęciami sygnalitycznymi kobiet
więźniarek z Wielkopolski

„Inspiracje modą PRL-u. NOWE POKOLENIE” – wystawa prac studentów Pracowni
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Ubioru  Unikatowego  w  Katedrze  Ubioru  na  Wydziale  Architektury  Wnętrz  i
Scenografii  Uniwersytetu  Artystycznego  w  Poznaniu.  Prezentowane  prace
studentów są rezultatem programu „Idea – Proces – Realizacja” w ramach projektu
„Laboratorium Kreatywnego Ubioru”. Ideą wystawy jest współczesna interpretacja
ubioru w oparciu o kontekst historyczny. Opieka artystyczna: dr hab. Sławomira
Chorążyczewska – prof. nadzw. UAP, mgr Elżbieta Cios – asystent.

turniej planszówki IPN „Reglamentacja. Gra na kartki”

pokazy filmów dokumentalnych o kobietach w PRL-u:
„Inka”, reż. A. Gołębiewski

„Solidarność według kobiet”, reż. P. Śliwowski

„Niegdyś moja matka”, reż. S. Turkiewicz

prezentacja materiałów archiwalnych dokumentujących represje wobec kobiet w
okresie PRL-u

zwiedzanie archiwum IPN

sprzedaż publikacji i gier

wata cukrowa i oranżada z saturatora

Partnerzy:
Pracownia Ubioru Unikatowego Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu

PLIKI DO POBRANIA

BILET_OGOREK_NOC_MUZEOW_2015 (pdf, 2.41 MB)
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